
ZARZĄDZENIE Nr 8/2023
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu

 z dnia 28 marca 2023 roku.

w sprawie:   wprowadzenia  ograniczenia  zużycia  energii  elektrycznej  oraz energii cieplnej
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu.   

 
Działając na podstawie art. 34 ust. 1 w związku z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 37 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 7 października 2022r.
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku
z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. poz. 2127)

 
zarządzam, co następuje:

§ 1
Wprowadzam  program  redukcji  zużycia  energii  elektrycznej  oraz  zużycia  energii  cieplnej
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu przy ul. Daszyńskiego 4.

§ 2
Zalecam  racjonalne  zmniejszenie  poboru  i  zużycia  energii  elektrycznej  oraz  zużycia  energii
cieplnej poprzez:

1. nieprzegrzewanie  pomieszczeń  oraz  obniżanie  wysokości  odczuwalnej  temperatury
w dopuszczanych granicach i przy zachowaniu zasad bhp oraz bezpieczeństwa  i  ochrony
zdrowia osób w nich przebywających;stosowanie reduktorów temperatury w trakcie i po
zakończeniu pracy;

2. wprowadzenie całkowitego zakazu stosowania innych, dodatkowych urządzeń grzewczych
po uruchomieniu ogrzewania z węzła ciepłowniczego;

3. zadbanie o zmniejszenie ujścia ciepła z pomieszczeń oraz o zamykanie drzwi i okien przy
włączonym ogrzewaniu (wietrzenie pomieszczeń przy wyłączonym ogrzewaniu);

4.  zadbanie by urządzenia grzewcze (grzejniki) nie były zasłonięte meblami lub zbędnymi
osłonami;

5. ograniczenie oświetlenia poprzez jego wyłączanie w pomieszczeniach, w których nikt nie
przebywa;

6. bezwzględne wyłączenia zestawu komputerowego oraz drukarki po zakończeniu pracy;
7. ekonomiczne  używanie  urządzeń  elektrycznych,  a  także  stosowanie  innych  dostępnych

sposobów ograniczających zużycie energii.
  
                                                                              § 3
Zobowiązuję  Główną  Księgową  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Zawierciu
do monitorowania efektów wprowadzonego programu redukcji zużycia energii elektrycznej oraz
zużycia energii cieplnej w jednostce.
                                                                             

                                                                             § 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Dyrektor PCPR

/-/ Bożena Gwizdek


